GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

   SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

        DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça 8 de maio, 28 – Centro – Taubaté/SP – CEP. 12020-260 – telefone: (55-12) 3625-0710

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2022

ATRIBUIÇÃO DE AULAS PARA CDP, FUNDAÇÃO CASA E HCTP

Taubaté,  23 de junho de 2022.

O Dirigente Regional da Diretoria de Ensino Região de Taubaté, no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo Decreto 64.187/19 e nos termos da Resolução SEDUC 49, de 10-6-2022, que altera a

Resolução SE-72, de 13-10-2020 e seguindo a Resolução Conjunta SE/SAP 2, de 30-12-2016,

CONVOCA os Professores credenciados nos Editais a seguir, para atribuição de aulas:

• Edital de Credenciamento ESE/TAU Nº 03/2022, DE 03/06/2022;

• Edital de Credenciamento ESE/TAU  nº 02/2022, de 07/04/2022;

• Edital de Credenciamento ESE/TAU  nº 01/2022, de 07/04/2022,

• Edital  nº 04/2021, de 13/12/2021;

• Edital nº 03/2021  de 13/12/2021.

Data: 24/06/2022;

Horário: 14h00;

Local: EE Mons. João Alves;

Endereço: Rua Helvino de Morais, 840, Vila São José, Taubaté/SP, telefone: 3602-1008.

Prioridade: Professores com aulas atribuídas.

As aulas para atribuição estão dispostas na tabela 1:

Tabela 1: Aulas disponíveis para atribuição no CDP, HCTP e Fundação CASA.

Nº COMPONENTE CURRICULAR Nº DE AULAS UNIDADE

01 Biologia 06 Fundação CASA

02 Ciências 04 Fundação CASA

03 Inglês 05 CDP

04 Física 02 Fundação CASA

05 Filosofia 02 Fundação CASA

06 Geografia 02 Fundação CASA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

   SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

        DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça 8 de maio, 28 – Centro – Taubaté/SP – CEP. 12020-260 – telefone: (55-12) 3625-0710

2

07 História

02 Fundação CASA

08 Língua Portuguesa 24 CDP

05 Fundação CASA

09 Química 02 HCTP

06 Fundação CASA

10 Sociologia 01 CDP

02 Fundação CASA

11 Tecnologia 01 Fundação CASA

12 A Cultura e seus Sentidos – 1º semestre 02 Fundação CASA

13 Diálogo com a Literatura: a Cultura em

Contexto – 1º semestre

02 Fundação CASA

14 Resignificando a Formação do Povo

Brasileiro – 1º semestre

02 Fundação CASA

15 Nós Robôs, as Relações Socioculturais e

de Trabalho no Mundo Digital – 2º

semestre

02 Fundação CASA

16 Relações Sociais e Tecnológicas: a

Literatura em Evolução – 2º semestre

02 Fundação CASA

17 Tecnologia, Comunicação e Cultura – 2º

semestre

02 Fundação CASA

18 Ed. Física 02 Fundação CASA

19 Eletivas 02 Fundação CASA

20 Orientação de Estudos 03 Fundação CASA

Fonte: adapatada de EE Mons. João Alves, 2022

A seguir as Tabelas 2, 3, 4 e 5 com os docentes credenciados, confome publicadas no site da Diretoria

de Ensino Região de Taubaté:

:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

   SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

        DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça 8 de maio, 28 – Centro – Taubaté/SP – CEP. 12020-260 – telefone: (55-12) 3625-0710

3

Tabela  2: Resultado do Credenciamento de Docentes - Editais 03 e 04/2021 publicados em

25/01/2022

Programa Educação nas Prisões

Faixa I – Docente Categoria F -Prejudicado

Faixa II – Docentes Categoria  O,  candidatos à contratação e Banco de Talentos

Nome CPF Licenciatura Resultado

Celso Donizeti

dos Santos

Junior

389083898-73

Ciências Biológicas

Credenciado

CDP

HCTP

Jaqueliny

Braga Naves

Ferreira

056111376-95

Pedagogia

Letras aluno de

último ano

Credenciada

CDP

HCTP

Kaleb Adlaib

Rodrigues

Oliveira

226967308-57 Bacharel Engenheiro

de Produção

Matemática (aluno de

último ano)

Credenciado

FUNDAÇÃO CASA

Mirian Eugenia

Calderaro

347513078-51 Pedagogia

Letras

Credenciada

CDP e HCTP

Pedro Paulo

Soares da Silva

296272518-01 História

Pedagogia

Credenciado

CDP e HCTP

Roberta

Aparecida

Junqueira Paiva

122058768-05 História

Pedagogia

Educação Especial

Credenciada

CDP – HCTP

FUNDAÇÃO CASA

Rogério

Luciano

Moreira Filho

376311038-01

Bacharel Ciências

Econômicas

Matemática

Credenciado

CDP – HCTP

FUNDAÇÃO CASA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

   SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

        DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça 8 de maio, 28 – Centro – Taubaté/SP – CEP. 12020-260 – telefone: (55-12) 3625-0710

4

Romilda

Gomes da Silva

081112918-76

Pedagogia

Credenciada

CDP – HCTP

FUNDAÇÃO CASA

Valdinei dos

Santos

121983378-94 Educação Física Credenciado HTPC e

CASA TAUBATÉ

Fonte: DER-Taubaté, 2022.

Tabela 3: Resultado do Credenciamento de Docentes - Editais 01 e 02/2022 publicados em 03/05/2022

Programa Educação nas Prisões

Faixa I – Docente Categoria F -Prejudicado

Faixa II – Docentes Categoria  O,  candidatos à contratação e Banco de Talentos

Nome CPF Licenciatura Resultado

Aparecido

Domiciano

Antonio

022.624.648-

55

Educação Física e

Pedagogia

Credenciado

Fundação CASA

Cristina Sousa

Rodrigues

Araújo

267.191.338-

96

Pedagogia e História

Credenciada

CDP e HCTP

Gisselei da Silva

Santos

098.459.968-

17
Pedagogia Credenciada

CDP e HCTP

Márcia Souza

Silva

736.538.296-

15
Artes / Educação

Especial / Libras /

Pedagogia

Credenciada

Fundação CASA, CDP e HCTP

Priscila Pereira

Araújo

336.008.508-

65
Pedagogia Credenciada

Fundação CASA, CDP e HCTP

Raphael Moreira

Miranda

303.528.628-

07
História e Sociologia Credenciado

Fundação CASA, CDP e HCTP

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

   SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

        DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça 8 de maio, 28 – Centro – Taubaté/SP – CEP. 12020-260 – telefone: (55-12) 3625-0710

5

Ricardo Adriano

Paulino

104.567.348-

05
Matemática e Física Credenciado

Fundação CASA, CDP e HCTP

Sabrina

Monqueiro Faria

Guisard

295.057.118-

24
Pedagogia Credenciada

CDP e HCTP

Wilson Ricardo

Pereira

286.249.188-

80
Pedagogia Credenciado

HCTP

Fonte: DER-Taubaté, 2022.

Tabela 4: Resultado do Credenciamento de Docentes - Edital 03-2022 publicado em 23/06/2022

Nº NOME SITUAÇÃO

FUNCIONAL

COMPONENTE

CURRICULAR

RESULTADO

12 Flávia

Lúcia

Cleto

Galvão

Andrade

Candidato a

contratação

Graduação em

Letras-Português:

Pós-Graduação

(Especialização) em

Produção Textual:

cursando Pós-

Graduação

(especialização) em

Gestão, Orientação e

Supervisão Escolar

• Credenciada em Letras na

Fundação CASA e HCTP;

• Não credenciada no CDP,

motivo: item VIII da Edital

de Credenciamento ESE/TAU

 Nº 03/2022, de 03/06/2022.

Fonte: DER-Taubaté, 2022.

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

   SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

        DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE TAUBATÉ

Praça 8 de maio, 28 – Centro – Taubaté/SP – CEP. 12020-260 – telefone: (55-12) 3625-0710

6

Tabela 5: Resultado do Credenciamento de Docentes  – PEP (CDP E HCTP) - Edital 03-2022 publicado

em 23/06/2022

N

º

NOME SITUAÇÃ

O

FUNCIO

NAL

COMPONEN

TE

CURRICULA

R

RESULTADO

0

6

Flávia

Lúcia

Cleto

Galvão

Andrade

Candidato

a

contrataçã

o

Graduação em

Letras-

Português:

Pós-

Graduação

(Especializaçã

o) em

Produção

Textual:

cursando Pós-

Graduação

(especializaçã

o) em Gestão,

Orientação e

Supervisão

Escola

• Credenciada em Letras na Fundação CASA

e HCTP;

• Não credenciada no CDP, motivo: item VIII

da Edital

de Credenciamento ESE/TAU Nº 03/2022, d

e 03/06/2022.

•

Fonte: DER-Taubaté, 2022

Silvana Aparecida de Paiva

Supervisor de Ensino Responsável

De acordo

Marco Polo Balestrero

Dirigente Regional de Ensino